муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4

                                                               П Р И К А З
от «24»  февраля  2011г.                                                                                        №  19-ОД

                                                                 г. Алагир

Об организации работы по введению в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования

     На основании приказа РУО за № 4 от 11.01.2011 года «Об организации работы по введению в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в образовательных учреждениях Алагирского района»
и на основании решения педагогического совета школы (протокол № 4 от 07.02.2011 г.)

                                                    п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать работу и ввести с 01.09.2011 года в МОУ СОШ № 4 г. Алагира
    федеральный государственный образовательный стандарт (далее – ФГОС)  начального
    общего образования.

2.Определить учителя подготовительного класса Цидаеву Я.Ю. учителем, работающим по
   ФГОС с 01.09.2011 года.

3.И.о. заместителей директора по УВР и ВР Таболовой Р.М. и Бондаревой Б.Х., учителю
   подготовительного класса Цидаевой Я.Ю. пройти курсы повышения квалификации по
   вопросам введения ФГОС начального общего образования, организованные РИПКРО
   и МОН РСО - Алания.

4. И.о. заместителей директора по УВР и ВР Таболовой Р.М. и Бондаревой Б.Х., заведую-
   щему хозяйством Годизову Г.Ц. обеспечить соответствующие условия для введения
   ФГОС начального общего образования.

5.Утвердить совет школы по составлению основной образовательной программы началь-
   ного общего образования  в следующем составе:

        1.Кучиева Л.Д. – директор ОУ, председатель Совета;
        2.Таболова Р.М. – и.о. заместителя директора по УВР, заместитель председателя;
        3.Бондарева Б.Х. – и.о. заместителя директора по ВР, член Совета;
        4.Годизов Г.Ц. – заведующий хозяйством ОУ, член Совета;
        5.Амбалова Р.А. – главный бухгалтер ОУ, член Совета;
        6.Цидаева Я.Ю. – председатель ПК, учитель начальных классов, член Совета;
        7.Бесаева М.В. – руководитель ШМО учителей начальных классов, секретарь Совета;
        8.Ботоева Е.М. – учитель начальных классов, член Совета;
        9.Гозюмова Л.Б. – учитель начальных классов, член Совета;
      10.Кодзаева Т.М. – учитель начальных классов, член Совета;
      11.Дзбоева Н.Р. – педагог – психолог ОУ, член Совета;
      12.Каргинова А.А. – председатель Управляющего совета ОУ, член Совета.

6.Утвердить «План мероприятий по переходу МОУ СОШ № 4 г. Алагира на ФГОС»
    (План прилагается).
7.Совету школы по переходу на ФГОС определить рабочие группы, приступить к работе
   01.03.2011 года и представить проект основной образовательной программы начального
   общего образования к 01.04.2011 г.

8.Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 4                                                                             Л.Д. Кучиева
             г. Алагира

С приказом ознакомлены:
	№ п.п
	 Ф.И.О. работников
	роспись
	дата ознакомления

	1
	Таболова Р.М.

	2
	Годизов Г.Ц.

	3
	Бондарева Б.Х.

	4
	Цидаева Я.Ю.

	5
	Бесаева М.В.

	6
	Кодзаева Т.М.

	7
	Ботоева Е.М.

	8
	Гозюмова Л.Б.

	9
	Амбалова Р.А.

	10
	Каргинова А.А.

	11
	Дзбоева Н.Р.